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Dezyderat nr 196

Komisji do Spraw Petycji do Ministra Klimatu i Środowiska 

w sprawie zmiany ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

uchwalony na posiedzeniu w dniu 2 lutego 2022 r.

Komisja do Spraw Petycji na posiedzeniu w dniu 5 października 2021 r. 

rozpatrzyła petycję w sprawie zmiany ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko w zakresie możliwości składania dokumentów w formie 

elektronicznej (BKSP-144-IX-366/21).

Przedmiotem petycji była propozycja dokonania zmian w ustawie

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko, polegających na umożliwieniu prowadzenia postępowań 

dotyczących ocen oddziaływania na środowisko w oparciu o dokumentację 

złożoną wyłącznie w formie elektronicznej. Celem zaproponowanych zmian 

jest uproszczenie procedury składania dokumentów, takich jak raport

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko i karta informacyjna 

przedsięwzięcia (dopuszczenie składania dokumentów jedynie w formie 

elektronicznej). Zdaniem autora petycji rozwiązanie to będzie służyć 

uwzględnieniu współczesnych realiów i dostosowaniu sposobu postępowania 

z dokumentami do postępu technicznego.

Według obowiązujących przepisów dokumentacja stanowiąca załącznik 

do wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, tj. karta 

informacyjna przedsięwzięcia, raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 

środowisko oraz mapa z zaznaczonym przewidywanym terenem, na którym



będzie realizowane przedsięwzięcie, wraz z zaznaczonym przewidywanym 

obszarem oddziaływania, powinny być przedkładane w postaci papierowej 

oraz elektronicznej.

Zdaniem Komisji całkowite odstąpienie - w obecnych warunkach - 

od obowiązku przedkładania dokumentów w wersji papierowej nie tylko 

miałoby pozytywne skutki w postaci ułatwień dla inwestorów i oszczędności, 

w tym czasu, ale również wiązałoby się z komplikacjami w procedurze 

postępowań, czego nie wolno pominąć. Składane dokumenty zawierają często 

wiele odnośników, są wyposażone w obszerne opracowania, mają załączniki, 

a mapy, które są dołączone do tych dokumentów, są często bardzo duże 

(format Al albo AO). Dla urzędów wydających decyzje drukowanie tych 

dokumentów to dodatkowe koszty finansowe. Komplikacje dla przebiegu 

postępowania administracyjnego mogą też nastąpić w sytuacji, gdy część 

dokumentów dostępna jest w formie papierowej, a część - w formie 

elektronicznej. Dokonując ewentualnych zmian, należy również pamiętać 

o konieczności zapewnienia udziału społeczeństwa - na zasadach określonych 

w ustawie o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko - stronom postępowania, które w każdej chwili mają prawo przyjść 

do urzędu i zapoznać się z dokumentacją sprawy.

Postulowane zmiany wymagałyby także ujednolicenia systemu 

informatycznego obiegu dokumentów i rozwiązania szeregu technicznych 

problemów (np. określenia dopuszczalnych formatów zapisu cyfrowego). 

Potrzebne byłoby również doprecyzowanie przepisów dotyczących podpisów 

elektronicznych oraz archiwizacji takiej dokumentacji. Jak wynika z informacji 

przedstawionych przez Zastępcę Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

oraz regionalne dyrekcje ochrony środowiska w odniesieniu do postulowanych 

w petycji zmian legislacyjnych, organy te nie są gotowe do praktycznego 

wprowadzenia zaproponowanego rozwiązania.



Niemniej jednak Komisja do Spraw Petycji dostrzega nieuchronność 

cyfryzacji procesu administracyjnego również w tym obszarze i konieczność 

przygotowania się na te wyzwania. Czy planowane jest wprowadzenie 

w przedmiotowym zakresie zmian w kierunku cyfryzacji procedur i kiedy 

miałyby one nastąpić? Czy w perspektywie czasu możliwe jest w tym procesie 

dokonanie wymiernych oszczędności papieru, co ma znaczenie w wymiarze 

ekologicznym?
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